Τοῦτον ἀντοῖς χρέοντι Μέροντι π-
νεις Καλπονίον τῇ Ιεράρχῃ ἐπὶ ἔρ-
bello, sed etiam convivio esse

Eo ipso tempore accidit ut Celtiberi Hispanique non pauci,
quorum

tunc cum alibi tum pag. 275. ferri certe illud μεταπονέθηται non potest. Ve-
rum & οὗτοι Καρχιδόνιοι scribendum puto: id est, aduersus Carthaginenses.
Secundus verit, Carthaginenses anteverttere, tanquam scribens, Καρχιδό-
νιοι περιλαβεῖν, expuncta præpositione οὖτι. Sed legendο οὗτοι Καρχιδόνιοι
& exponendo ut dixi, nec περιλαβεῖν in περιλαβεῖν mutare, nec præposi-
tionem illam mutare necesse fuerit.

Nauis aīs ἐρχεται μηχανεῖται πεντηγράτοι, λαθοτεῖς τῷ Σύφαξι.] Secundus
triremes quas ipsi habebant, contra eum eduxerunt. quasi νηῶν μηχανεῖται non aliud
essent quam triremes. Verbum autem ἐπανατάσθει sunt qui & ita reddant.

Πατηκεῖται δὲ τοσσοῦτον ἥλθε κατοικησανταί Συπιόνιον.] Hæc verba, (quæ his-
toricos frequenter occurruunt) nescio an intellexerit Secundus: male esse
interpretatum scio, *Huiusmodi pericula evasi.* Sed & Beraldus non simpliciter.
Hoc discrimen adiit, dicere debuit, verum Tantum discrimen vel *Adeo-*
magnum discrimen adiit.

cém sibi adjungeret, non parum
momenti eam rem habituram
ratus, duabus quinqueremibus
cum C. Lælio ad eum contendit. Appropinquanti terra, ad
littusque tendenti Carthaginem-
sium legati, qui apud Syphacem
erant, imprudente rege, navi-
bus quas habebant longis, ho-
stiliter occurrerunt: sed Scipio,
quod velo uteretur, celeriter eos
præterelevit, tutò in portum
appulit. Utrosque Syphax ad ho-
spitum invitavit, sed clām cum
Scipione foedus junxit, fidéque
data abs se dimisit: & struentes
illi infidias tantisper Carthagi-
nenses apud se retinuit, dum
tantum maris navigasset ut ex-
tra periculum esset. Hoc discri-
men adiit Scipio & in itinere &
in portu. Fama est, Scipionem in
regio epulo codem lecto quo
Asdrubal accubuisse, Asdruba-
lēisque multis de rebus percon-
tantem, ejus gravitatem admiri-
ratum, ac inter amicos dixisse, Asdrubalis
de Scipione ne dictum.

quorum civitates ad Romanos Mago Po- defecerant, sub Magone Poeno mererent: quos Martius adortus, circiter mille quingentos cecidit, reliquis per oppida fuga di- spersis. Ceterum septingentos e- quites, pedites sexies mille (alte- rum agmen Hannonis ducis) in tumulum quandam compulsoe, eò inopix adegit ut legatos de pace mitterent. Ipse Hannonen

272

Hanno-
cum trans-
fugis Sci-
pioni tra-
ditus.

illi comprehensum Hanno- nem, hæc ipsa audienter, & transfugas omnes dederunt. Martius captivos itidem poscit: quibus acceptis, edicit ut pacem & constitutam pecuniam in locum planum ac campostrem defe- rent: non enim supplicibus con- venire loca edita. ubi in cam- pum descendissent, Vos capitales (inquit) estis, qui, quum patriæ vestræ nobis pareant, hostibus juncti contra eas arma ferre sus-